
diário oficial Nº 35.060   101Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
eXtratos de terMos aditiVos 

terMo aditiVo PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-020 
Termo aditivo de contrato nº 1407001-2021. Pregão Eletrônico nº 020-2021. 
objeto: aquisição de Móveis e Equipamentos, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de capanema/Pa. contratado: Noronha e Martins comércio 
de Produtos alimentícios ltda, cnpj nº 20.778.470/0001-98:12 (doze) Meses. 
fund. legal: art. nº 57, § 1º, inciso ii da lei federal nº 8.666/93. assinatura: 
12/07/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
esPÉcie: 5º Termo aditivo de reequilíbrio Econômico-financeiro ao contrato 
nº 3012002/2020-Pregão Eletrônico nº 016/2020. Quinto Termo aditivo de re-
equilibrio Econômico financeiro ao contratonº3012002/2020 Pregão Eletrônico 
nº 016/2020. objeto: reequilíbrio de preços dos itens 01 e 02 do contrato nº 
3012002-2020 com os valores respectivamente de r$ 7,99 e r$ 7,95, passando 
a vigorar os valores de R$ 6,19 e R$ 6,07, com fim de reestabelecer o reequilíbrio 
econômico-financeiro. Empresa: Posto Pacheco Ltda CNPJ nº 05.652.817/0001-
68. fund. legal: art. nº 65, inciso ii alínea “d” da lei nº 8.666/93. assinatura: 
22/07/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

aViso de ratiFicaÇÃo 
disPeNsa Nº 012-2022. disPeNsa Nº 7/2022-012 

objeto: aquisição de pneus visando a manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de capanema/Pa. 
contratada: luzenira costa comércio e Serviços de autos - Me, cNPJ nº 
22.095.653/0001-34. fundamento legal: art. 24, inciso V da lei federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 24.800,00. Ratificação 
em: 20/07/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 833283

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório do tipo 
menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 065/2022/
PMc, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada no fornecimento de 
Roçadeira, Equipamentos, ferramentas e peças de Roçagem e Afins, Destinado 
a atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais/fundos Munici-
pais, deste Município de castanhal/Pará, Por Um Período de 12 (doze) Meses, a 
sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas 
de Preços e início da etapa de lances no dia 10/08/2022 às 09:00 horas. o 
Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.com.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. sheila Mirian Medeiros 
Gomes - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 833285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022-srP 
objeto: registro de Preços para aquisição de recarga em Botijão de Gás 
liquefeito de Petróleo- GlP P13, destinados ao atendimento da administra-
ção Pública Municipal, Secretarias e fundos de irituia/Pa. data da sessão: 
10/08/2022 horário: 10h00min. local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Flávia araújo - Pregoeira.

Protocolo: 833286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 007/2022-cP
Processo adMiNistratiVo Nº073/2022

objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de 
pavimentação de vias urbanas no Município de itaituba/Pa, conforme consta 
no edital. Tipo: Menor Preço Global. data de abertura: 29/08/2022, às 10:00 
hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; 
informações/solicitações referente ao edital: dicoM, e-mail: licita2017.itb@
gmail.com, localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua anexo ao Ginásio 
Municipal de itaituba-Pa. À comissão.

Protocolo: 833288

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
oriGeM: Nº Processo: Pe 9/2022-024 FMs 

objeto: aQUiSiÇÃo dE UMa aMBUlÂNcia 4X4 UTi Para aTENdEr o MU-
NICIPIO DE ITUPIRANGA, conforme especificações e condições do Edital e 
seus anexos. Horário de funcionamento do departamento de licitações para 
dúvidas, Protocolos, impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à 
Sexta-feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao expediente 
interno). Endereço: avenida 14 de Julho, nº 12 - centro - cEP: 68.580-000 ou 
dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão Pública em: 05 de agosto de 2022 às 08h30 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br . o inteiro teor deste Edital 
e de seus anexos estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de 
contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa (Mural de licitações, aba: 
Municípios, aba: itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte en-
dereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. iTUPiraNGa - Pa, 24 de junho 
de 2022. Bruno Pereira santos Pregoeiro. Portaria nº 259 - GP.

Protocolo: 833290
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
eXtratos de coNtratos 

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 04/2022-PMLa 
ata de reGistro de PreÇos Nº 10/2022-PMLa 

objeto: registro de preço para futura eventual contratação de empresa para 
fornecimento de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis, 
a fim de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru 
e suas Secretarias Municipais. contrato nº 190705/2022-PMla/fMS. data da 
assinatura: 19 de julho de 2022. Vigência do contrato: de 19 de julho a 30 
de dezembro de 2022. contratante: fundo Municipal de Saúde de limoeiro do 
ajuru, cNPJ nº 18.709.224/0001-32. contratada: Empresa N P E comércio e 
Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 41.101.724/0001-09. Valor: r$ 991.230,00 
(novecentos e noventa e um mil duzentos e trinta reais). contrato nº190706/
2022-PMla/SEMad. data da assinatura: 19 de julho de 2022. Vigência do 
contrato: de 19 de julho a 30 de dezembro de 2022. contratante: Secretaria 
Municipal administração, cNPJ nº 05.105.168/0001-85. contratada: Empre-
sa N P E comércio e Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 41.101.724/0001-
09. Valor: r$ 18.176,00(dezoito mil cento e setenta e seis reais). contrato 
nº190707/2022-fMaS. data da assinatura: 19 de julho de 2022. Vigência 
do contrato: de 19 de julho a 30 de dezembro de 2022. contratante: fundo 
Municipal de assistência Social limoeiro do ajuru, cNPJ nº 18.709.195/0001-
32. contratada: Empresa N P E comércio e Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 
41.101.724/0001-09. Valor: r$ 193.696,00(cento e noventa e três mil seis-
centos e noventa e seis reais). contrato nº190708/2022-PMla/SEMEd. data 
da assinatura: 19 de julho de 2022. Vigência do contrato: de 19 de julho a 30 
de dezembro de 2022. contratante: Secretaria Municipal de Educação, cNPJ 
nº 05.105.168/0001-85. contratada: Empresa N P E comércio e Serviços 
Eireli, inscrita no cNPJ nº 41.101.724/0001-09. Valor: r$ 103.290,00(cento 
e três mil duzentos e noventa reais). contrato nº 220701/2022-PMla/fMS. 
data da assinatura: 22 de julho de 2022. Vigência do contrato: de 22 de 
julho a 30 de dezembro de 2022. contratante: fundo Municipal de Saúde de 
limoeiro do ajuru, cNPJ nº 18.709.224/0001-32. contratada: Empresa, E de 
leao Gomes comercio e Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 37.023.510/0001-
94. Valor: r$ 153.480,70 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e oiten-
ta reais e setenta centavos). contrato nº220702/2022-PMla/SEMad. data 
da assinatura: 22 de Julho de 2022. Vigência do contrato: de 22de julho a 
30 de dezembro de 2022. contratante: Secretaria Municipal administração, 
cNPJ nº 05.105.168/0001-85. contratada: Empresa E de leao Gomes co-
mercio e Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 37.023.510/0001-94.  Valor: 
r$ 35.001,36(trinta e cinco mil um real e trinta e seis centavos). contrato 
nº 220703/2022-fMaS. data da assinatura: 22de Julho de 2022. Vigência 
do contrato: de 22 de julho a 30 de dezembro de 2022. contratante: fundo 
Municipal de assistência Social limoeiro do ajuru, cNPJ nº 18.709.195/0001-
32. contratada: Empresa E de leao Gomes comercio e Serviços Eireli, inscrita 
no cNPJ nº 37.023.510/0001-94 Valor: r$ 90.108,20(noventa mil cento e 
oito reais e vinte centavos). contrato nº 220704/2022-PMla/SEMEd. data 
da assinatura: 22de Julho de 2022. Vigência do contrato: de 22de julho a 
30 de dezembro de 2022. contratante: Secretaria Municipal de Educação, 
cNPJ nº 05.105.168/0001-85. contratada: Empresa E de leao Gomes co-
mercio e Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 37.023.510/0001-94. Valor: r$ 
150.676,94(cento e cinquenta mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa 
e quatro centavos). alcides abreu Barra - Prefeito.

Protocolo: 833291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

o Município de Magalhães Barata, através da Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata, torna público a Tomada de Preços nº 2/2022-00005-TP. 
Que tem como objeto: contratação de Empresa Especializada em Serviços 


